Datum Laterani, XII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo. 25

54. ^{a)} Korr. aus 53. ^{b)} Am Rande zwei kurze schräge Striche. ^{c)} Bosquet: Sidonien. ^{d)} Bosquet: .. Theban. ^{e)} Bosquet: .. Zaratouien. ^{f)} Bosquet: ... Cardicen.

54. ¹⁾ Bistum Nazoresca (Ezerus) (Suffr. von Larissa, Thessalien, Griechenland).

²⁾ Durch die Transferierung des B. Wilhelm, als Elekt bezeugt seit 1208 (vgl. FEDALTO, *Chiesa latina*, II 184, 213; KODER–HILD, *Hellas*, 158; PREISER–KAPELLER, *Episkopat*, 234), auf den Sitz von Philippi: s. Br. XV 50 Anm. 1. 30

³⁾ S. Br. XV 48 Anm. 3.

⁴⁾ S. auch Br. XVI 100 (97) (MIGNE, PL, 216, 893, Nr. 97), der auf Klagen des Domkapitels wegen Übergriffen des B. von Zetunion reagiert.

⁵⁾ S. Br. XV 26 Anm. 1. 35

⁶⁾ S. Br. XV 21 Anm. 6.

⁷⁾ Bartholomäus, als B. von Gardiki (Suffr. von Larissa, Euböa, Thessalien, Griechenland) bezeugt 1208–1213 (Br. XI 146 [151]; XVI 118 [115] [MIGNE, PL, 216, 910]), Adressat und Impetrant einer Reihe von päpstlichen Briefen 1210 (s. Bd. 13 S. LV), von Innocenz III. aufgrund nicht näher bekannter Vorwürfe abgesetzt: Br. XVIII 69 (THEINER, *Monumenta Slavorum meridionalium*, I 65, Nr. 69); PRESSUTTI, *Regesta Honorii III*, Nr. 527; DUBA–SCHABEL, *Bullarium Hellenicum*, 162, Nr. 21. Vgl. FEDALTO, *Chiesa latina*, II 69 mit Anm. 1; KODER–HILD, *Hellas*, 161f. 40

Super^{d)} hoc scriptum est in e(undem) fere m(odum) Sidoniensi episcopo usque duximus committendum, fraternitati tue per apostolica scripta mandantes, quatenus ea, que spectant ad curam officii pastoralis, gregi tibi commisso vigilanter sic studeas exhibere, ut magis comproberis prodesse in omnibus quam preesse⁸⁾.

5 Super^{h)} hoc scriptum est in e(undem) fere m(odum) Thebanoⁱ⁾ archiepiscopo et Zaratoniensi^{j)} et Cardicensi^{k)} episcopis usque intendant humiliter et devote. Quocirca fraternitati vestre^{l)} per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatenus, si dicti clerus et populus, quod mandavimus, neglexerint adimplere, exhibere ipsi episcopo reverentiam et obedientiam^{m)} contempnentes, vos eos ad id monere diligencius et inducere procuretis et,
10 si opus fuerit, per censuram ecclesiasticam appellatione remota cogatis.

Quodsi non omnesⁿ⁾ et cetera, duo vestrum et cetera.

Scriptum^{o)} est in e(undem) fere m(odum) Larissensi archiepiscopo⁹⁾. Cum episcopatus Nazarocensis sit pastorali^{p)} et cetera usque studeat exhibere. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi episcopo fraterna caritate assistens non per-
15 mittas eundem super dicto episcopatu ab aliquo molestari.